*Si nobis sputa, quæ sine peccato projiciuntur, horro-
 rem faciunt in vestibus nostris, putas cogitationes libi-
 dinose, quas diabolus ingerit, qualem horrorem faciunt
 Deo in animabus nostris? B. Cæsar. hom. 3.*

S. FELICITAS M. 10. Iulii.

FELICITATEM in manibus habes, matronam in quâ unâ omnem Spartam Roma extinguit. Stat ecce ad tribunal plena animis, & qui matrem coronat, globum filiorum in tyrannum agit. *Ne, ne oculos in tyrannum filii, aut quas hic minatur pœnas, sed calum, sed quæ calum promittit gaudia, desigite. Ite, ostendite etiam suos Romanis Machabeos esse, implete nominis mei omen; facite ut sim, quæ dicor, Felicitas. Septem estis, si pueri, certè numero tyranno superiores. Sed & mater adero, pugnabo in singulis, in omnibus triumphabo. Votum pugne hoc est, ut nostrum ex acie vivus nemo discedat.* Talia mater filiis: at matri tyrannus colaphos ingerebat. Mox JANUARIUS virgis cæsus ridet puerile tormentum. Negant FELIX & cum PHILIPPO SILANVS sive à fratribus sive à Christo avelli posse. Jam ALEXANDER clientelam Imperatoriam offerenti Christi se Libertum respondet. VITALIS porro edicere Judicem jubet dæmonine malo an DEO Opt. servendum? Denique rectissimè MARTIALIS cassis minis serias Orci pœnas opponit. Has itaque inter pugnas, plumbatis, fustuario, præcipitio ferroque omnis fraterna acies cadit. Et potuit in septem Germanis trecentos Fabios spectare Roma. FELICITAS certè spectavit, & oculis suis tot sibi oculos erui videre sustinuit, dum ultima à ferro est mortua. Si tamen mori jam potuit septies mortua. *Ex Surio.*

Quid tempore iudicii facturi sumus, quando contra Crucifixi Domini livores nota peccatorum nostrorum, & macula libidinum proferentur? quo vultu respiciet redemptio nostra perditionem nostram? tantò graviora erunt

II. Iulii. VITÆ SANCTORVM. 343
erunt nostra delicta, quanto majora se ostenderint divi-
na beneficia. S. Cæsar. hom. 23.

S. GOLINDUCHA M. II. Iulii.

Parcius multi cœnarent, si cum GOLINDUCHA
nobili apud Persas matronâ. Epulo affidebar
illa, cum ecce tibi, dum alii gulam, ipsa Superis in-
vitantibus oculos suos pascit. Tollit hos Cælo, &
quæ Cælites convivium actitent, spectat; poni am-
brofiam, misceri nectar videt invidetque. Inde ad
inferos demittit, & esurire micam, sitire guttam
epulones, interque hos, pro dolor! etiam paren-
tes suos advertit. Ipsa scilicet ad Christum Chri-
stique fidem se vertit. Succensuit conjunx, so-
ciamque thori ad Saporem Regem fide minimè
maritali defert. Hic octo ipsos annos in carcerem;
tum quatuor menses in antrum compingit à dra-
cone infessum. Cum hoc etiam monstrum virtus
domuisset, in infamem cellam abducitur; sed hinc
à Tutelari Angelo educitur. Inde ad supplicium
rapitur; sed ab hoc iterum eripitur. quòd tamen
nimium quantum sanguinem pro Christo gesti-
ret fundere, vulnus in jugulo, sed ab hujus cruore
medicinam omnis id loci æger accipit. Hoc porro
monili superba GOLINDUCHA cum locos à viris
sanctis nobilitatos permultos adiisset, cælo tan-
dem se intulit, & inde ad Saliarum epulas suas
etiam oculos Marianorum invitat. *Ex Menais &
Theophylacto.*

*Quid tam pavendum, quid tam plenum anxietatis,
& vehementissima sollicitudinis excogitari potest, quàm
judicandum astare illi tam terrifico tribunali, & incer-
tam adhuc expectare sub tam districto iudice senten-
tiam? S. Bern. Serm. 8. super B. qui habitant.*

S. JOANNES GUALBERTUS.

12. Iulii.

EN varem, en pauperum Patrem, en Ascetarum
Magistrum, miris multis maximisq; illustrem!
Nosse vis unde illi hæ artes? semina audi melioris
vitæ. Perit JOANNES armigero stipatus Florentiam
patriam urbem: angusto in calle obvium habet
hostem à cognato sanguine calentem. Scilicet in
iras animus, in gladium GUALBERTVS assurgere,
& parricidium certè homicidio velle pensare.
Quid ageret saxum inter & aram hostis? Ecce
bonum in arenâ consilium! ad genua irati descen-
dit, utque ignoscat per orantem è cruce pro hosti-
bus suis Patronū Christum orat. quid exspectas?
vincit brevis sed fortis eloquentia. iris animum,
ferro manum exarmat. verbo, amici discedunt.
Sub hæc in ædem sacram JOANNES pergit, & ecce
Icon suffixi in crucem Christi capite annuens gra-
tias habet ex suo nomine inimico veniam non
neganti. Quid ad ista, ô Pyrrhæ genus? vos in-
quam, quibus pectus immite plusquam æs triplex
asperat, jurati hominum & in homine DEI hostes,
& quos hoc unum juvat, non solos perire. Judice
precante, reo non ignoscitis rei? tantus è cruce
Orator, tot ora vibrans quot vulnera non persua-
det? lignea movet se imago, vos duratis? annuit
Christus, vos abnuitis? Ite, ite Sampsones egregii,
& tumultum hosti, sed unà vobis parate. *Ex Surio.*

*Dum nos invicem odio habemus, ita muros civitatis
Hierusalem contra nos claudimus, ut nobis nullus aditus
remaneat, per quem intrare possimus: nam qui charita-
tem habere noluerit, quâ fronte ad DEVM, qui charitas
est, præsumit accedere? B. Cæsar. hom. 4.*

S. JU-

S. JUSTINA V. M. 13. Iulii.

Gemina Dorotheæ JUSTINA est, consimili ferè morte & prodigio à morte consimili illustris. Parentibus orba cum esset, forma tot hostes illi conciliavit, quot procos. At illa, ut cui in amoribus solus JESVS erat, suam etiam Christianis Penelopen ostendit, & mortales procos faciliè cæteros elusit; cum Fabiano Præsidente plusculum fuit luctandum. Devorandæ enim alapæ, ferenda verbera, & uberum carnificina. Atqui hæc inter supplicia talem JUSTINA vultum præ se ferebat, ut inter paradisi amœnitates, quas unas tunc loquebatur, obambulare sit visa. Et oportebat alteri Dorotheæ alterum etiam Theophilum esse. Zenon hic fuit è judicii subselliis primus. Is, cum virgo ad supplicii locum ridens contenderet, rogavit fructus peregrinos sibi è Sponsi hortis transmitteret. Annuat capite truncanda JUSTINA. Mox latus Zenonis pugno molliter pulsatur, & donum à mortuâ virgine strophium missum exhibet. Tunc quoque risit, cum strophium acciperet, qui horti munera sperabat. Sed nesciebat ille sub strophio fructus ceterere. Hoc enim dum frontem ridens tergit, ecce omnem animo superstitionem abstergit, Christum & se Christianum tam diu clamat, dum lingua è faucibus execraretur. Caput demum pro Christo ponit, & quod alii tam grave putant, calum ridendo meretur. *Ex Ferrar.*

Quousque hic erimus affixi? adhaesimus terræ tanquam vermes; in caelo volutamus: corpus de terrâ nobis Deus contulit, ut ipsum in caelum retrahamus; non ut animam per ipsum ad terram detrahamus. S. Chrysostom. 55. ad pop. Ant.

S. HENRICUS IMP. 14. Iulii.

G Emmam Romanæ Coronæ unicam hîc exhibeo HENRICVM. genuère Bojorum Duces, D. VVolfgangus educavit. Quid ni ab his bonum Imperatorem speres? Certè Imperium à se ipso auspiciatus Virgo idemque conjux in triumphum Cupidinem duxit. Hoc subactò, facilè alios Imperii hostes omnes fudit, tum præsertim, cum Æther illi militavit, & aciem, cui vorum ante pugnam fecerat, D. Laurentius & cujus gladio accinctus erat, Adrianus, tum Georgius Angelusque præiverunt. Sed ô lepidam fortunæ faciem! Tantus belli Imperator ecce à pueris vincitur. Obsidebat Trojam Apuliæ urbem, juratus nec imbelli ætati parcere. Cives sive armati, sive supplices in urbem repulsi. Ad triarios nempe res rediit. Erumpit ergo apertâ portâ puerile totius urbis agmen: signum Crux præit; barritus unus omnium, idem Kyrie eleison auditur. quid multis? primâ pugnâ HENRICVS capitur, & urbs libertate potitur. Adhuc gravior ille conflictus fuit, quem mortuus cum acie infernâ habuisse, Dæmonis, qui rem in suis oculis gestam narravit, fide creditur. Is enim viro Religioso exposuit, nutasse illic cum lance HENRICI causam, donec iterum suppetias ferens Laurentius, calicem sibi donatum pro clypeo objiciens, rem restituit. Id nisi more suo Dæmon confinxit, præfidentem esse oportet, cui cor non palpitat. Ex DD. Bamberg. Jac. Gretseri.

Convertatur amor tuus, ut nihil diligas nisi DEVM ipsum, aut cerè propter ipsum: convertatur etiam ad ipsum timor tuus; quia perverjus est timor omnis, quo metuis

14. Iulii. VITÆ SANCTORVM. 347
metuis aliquid præter eum, aut non propter eum: sic &
gaudium & tristitia convertantur ad ipsum: hoc fiet, si
non nisi secundū eum doleas, aut lateris. S. Bern. de Jej.

S. BONAVENTURA EP. 14. Iulii.

CONTRÀ quàm hodie fieri amat, BONAVENTV-
RAM mater ultrò Deo & D. Francisco devo-
vit. Apud hunc pietatem doctrinæ ita junxit, ut
dubiam altera alteri palmam faceret. Magnum
testimonium Alexander de Ales est, non peccasse
Adamum in BONAVENTVRA. Ipse D. Thomas
miratus raram in viro doctrinam, bibliothecam
suam ut monstraret, rogavit: ille digitum in Cru-
cifixum intendit. Tantus ad purpuram tamen
plus ipsâ purpurâ erubuit. quin quod aliquoties
indignum se putavit, qui sacro Epulo accumbe-
ret? Sed dignum esse Angeli monstrarunt, cū
felicem sportulam ad os BONAVENTVRÆ ultrò
portarunt. Moriturus cū vomitu laboraret, la-
teri Cibum Divinum iussit admoveri, & ecce in-
de ad ipsum Cor se EYCHARISTIA penetravit.
Quid jam miramur hoc (uti & caput) multis an-
nis a morte integrum ab omni tæbe repertum esse?
Porro, dum vixit VIRGINIS unice studiosus fuit.
Itaque auctorem eum Sodalitatum inter Laicos,
quos vocant, faciunt. Certè in D. Lucam ideò li-
bentius lucubrationes scripsit, quòd is de VIRGI-
NE plura suggereret. Pulsam quoque æris cam-
pani, quo exciti sub noctem venerabunditer MA-
RIAM salutamus, BONAVENTVRA instituit, rectè,
cū humanas linguas laudibus VIRGINIS suc-
cumbere videret, in auxilium vocans ferrea ora
& ferreas linguas. Ex vitâ & Thom. Bozio.